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	· Набљудува дека сенки се образуваат кога светлината што патува од изворот се блокира. 

· Истражува како големината на сенката зависи од позицијата на предметот. 

· Врши релевантни набљудувања 
	Сите ученици знаат дека сенки се формираат кога светлината ќе биде блокирана.

Повеќето можат да дадат изведат свои искази за употреба на сенките во куклени претстави. 

Некои можат да ги објаснат и докажат преку пример,  своите  размислувања за патување на светлината и формирање на сенки

	Со дланките направете им на учениците различни сенки од животни – може ли да ги погодат животните? 

• Повторете со учениците зошто се формираат сенки и објаснете дека луѓето илјадници години прават сенки од животни и кукли. 

• Дајте им време на учениците да истражуваат самите правејќи сенка со користење на батериска ламба. Учениците може да ги споделат најуспешните обиди пред целото одделение 

• Погледнете го објаснувањето за куклите од сенки. 

Свртете го вниманието на децата да употребат на гелови во боја за да се добие сенка во боја. 

Објаснете дека куклите од сенки се смета дека се измислени во Индија и Египет а потоа допатувале во Tурција, Грција, Кина, Tајланд, Камбоџа, и дека станале важен дел од културното наследство на Индонезија. 

• Објаснете им на учениците дека во следните две лекции ќе планираат, ќе изработат и ќе презентираат сопствена приказна со кукли од сенки (театар на сенки). 

• Дајте им доволно време да нацртаат и изработат свои кукли, испробувајќи какви сенки ќе образуваат непроѕирни, прозрачни и проѕирни материјали. 
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	· Mногу примери и упатства се достапни онлајн. На пример: https://www.youtube.com/watch?v=Kz8wP2RYy64
· Покажете им на учениците пример на театар на сенки каде уметниците го користат целото тело и ја

· менуваат големината на сенката движејќи се помеѓу изворот на светлина и платното. На пример: https://www.youtube.com/watch?v=JOZS_Vq6eKw

http://www.bbc.co.uk/education/clips/zkqw2hv
· Разни непроѕирни и прозрачни материјали како што се картон, марамче, гел во боја или обвивки за бонбони ,ножички, лепак, цевки, батериски ламби, мало бело платно или бела хартија
	Дискусија

П/О
Експеримент
Изработените кукли од хартија

Заклучок



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: видео, изработка на кукли од хартија
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: не е зададена
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